
   

Anhang 2 

          
 

Dorfkorporation Bronschhofen, Hauptstrasse 39, 9552 Bronschhofen 071 911 62 35 

 

Benützungsgebühren  /  Gesuch  
 

Benützungsgebühren 

 
 
Benützungsdauer 

Tarif für 

innerhalb des Stadtteil 
Bronschhofen ansässige 
Personen und Gruppierungen 

 

Stadtteil Wil und ausserhalb 
des Korporationsgebiet 
ansässige Personen und 
Gruppierungen 

Ganzer Tag und Abend 
(MO – SO) 

Fr. 300.00 Fr. 450.00 

Ganzer Tag ab 09.00 – 17.00 Uhr 
(MO – FR) 

Fr. 300.00 Fr. 350.00 

Abend ab 18.00 – 23.00 Uhr 
(MO – DO) 

Fr. 200.00 Fr. 300.00 

Ausschliesslich kulturelle 
Veranstaltungen  
Ganzer Tag und Abend  

 

Fr. 200.00 

 

Fr. 250.00 

Schlüsseldepot Fr. 100.00 Fr. 100.00 
Stornierungsgebühren 
Kostenlos bis 10 Tage vor gebuchtem Datum                                                                                           
50 % der festgelegten Gebühr bei 9 – 3 Tage vor gebuchtem Datum                                                                                                 
100 % der festgelegten Gebühr bei unter 3 Tagen vor gebuchtem Datum und bei «nicht Erscheinen»      

Benützungsgebühren für längere Mietdauer nach Absprache 

 
Im Mietpreis sind sämtliche Nebenkosten für Wasser, Strom und Heizung inbegriffen (in verhältnis-
mässiger Verbrauchsmenge). Fehlendes oder defektes Material wird in Rechnung gestellt und muss 
bei der Schlüsselrückgabe bar bezahlt werden. 
Zusätzliche Reinigungskosten der Dorfkorporation Bronschhofen werden nach Aufwand weiter 
verrechnet (pro Std. Fr. 50.00).  
 

Gesuch für die Benützung des Obergeschosses in der Scheune am Postweg 1 
 
Verantwortliche Person / Gesuch-
steller 
(Name/Vorname oder Organisation 

 
_________________________________________________________ 

Briefadresse _________________________________________________________ 

Telefon Festnetz und Mobil _________________________________________________________ 

Mailadresse _________________________________________________________ 

Art der Veranstaltung _________________________________________________________ 

Benützungstermin und Dauer _________________________________________________________ 

 
Mit der Einreichung des Gesuchs wird das Reglement über die Benützung des Obergeschosses mit 
den Anhängen vom 1. März 2018 ausdrücklich anerkannt.  

 
Datum: _______________  Unterschrift: ___________________________________________ 
 


